
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 24 (176)        
30 мая

2019 года

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 мая 2019 года г. Ипатово № 54

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края от 26 декабря 2017 г. № 117 «О полномочиях в сфере закупок товаров, работ, услуг»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Федеральный
закон), Соглашением между Ставропольским краем и Ипатовским городским округом
Ставропольского края об осуществлении полномочий уполномоченного органа, уполно-
моченного учреждения Ипатовского городского округа Ставропольского края на опре-
деление поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков,
муниципальных бюджетных учреждений от 31 октября 2018 года, 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Внести изменения в пункт 1 решения Думы Ипатовского городского округа Став-
ропольского края от 26 декабря 2017 г. № 117 «О полномочиях в сфере закупок товаров,
работ, услуг», (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 24 июля 2018 года №149), (далее — решение Думы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017г № 117) , изложив
его в следующей редакции:

«1. Наделить администрацию Ипатовского городского округа Ставропольского края
(далее - уполномоченный орган) полномочиями на определение поставщиков (подряд-
чиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд за-
казчиков Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также автономных
учреждений, унитарных предприятий, бюджетных учреждений и иных юридических лиц
(далее – Заказчики) в соответствии со ст. 15 Федерального закона, в том числе при орга-
низации и проведении совместных конкурсов или аукционов.».

Внести в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и Заказчиков при осу-
ществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд За-
казчиков, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 117 следующие изменения:

В разделе I «Общие положения»:
2.1.1. в части 1 после слов «а также муниципальных унитарных предприятий» до-

полнить словами  «и автономных учреждений»;
2.1.2. в части 3 слова «свыше 3(трех) млн. рублей» заменить словами « свыше 10

(десяти) млн. рублей»; после слов «природного или техногенного характера» дополнить



Ипатовский информационный вестник                                                                                                           30 мая 2019 года     2

словами «закупок путем проведения совместных аукционов и конкурсов, закупок закры-
тыми способами».

2.1.3. Дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Уполномоченный

орган создает единую комиссию, осуществляющую функции по осуществлению закупок
в соответствии с требованиями Федерального закона.»

2.2. В разделе II «Порядок взаимодействия Заказчиков с Уполномоченным органом
при осуществлении закупок»:

2.2.1. часть 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Уполномоченный орган на основании полученной документации о закупке

осуществляет определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществле-
нии закупок конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, испол-
нителей) с учетом особенностей, установленных Федеральным законом.»;

2.2.2. часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Уполномоченный орган обязан разместить информацию о закупке, размеще-

ние которой предусмотрено Федеральным законом, в единой информационной системе
в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня получения документов, предусмотрен-
ных настоящим Порядком, если иной срок не установлен Федеральным законом, а также
вправе опубликовать информацию о закупке в любых средствах массовой информации
или разместить в электронных средствах массовой информации при условии, что такое
опубликование или такое размещение не может осуществляться вместо предусмотрен-
ного размещения в единой информационной системе.».

Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский инфор-
мационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края по вопросам архитектуры, строитель-
ства, промышленности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту,
связи и торговли и главу Ипатовского городского округа Ставропольского края Савченко
С.Б.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его офици-
ального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2019 года.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края С.Б. Савченко



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                       30 мая 2019 года       3

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 мая 2019 года г. Ипатово № 57

О назначении старост сельских населенных пунктов Ипатовского городского округа
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Став-
ропольском крае», руководствуясь Уставом Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края, решением Думы Ипатовского городского округа от 29 марта 2019г. № 22 «Об
утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав
Ипатовского городского округа Ставропольского края», учитывая результаты схода граж-
дан (протокол от 18 апреля 2019г., от 16 мая 2019г., от 21мая 2019г.),

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.Назначить на должность старост сельских населенных пунктов Ипатовского
городского округа Ставропольского края:

-с. Крестьянское Темп Нателлу Юрьевну;
- х. Веселый Пищида Геннадия Васильевича;
-пос.Дружный Чаленко Евгению Анатольевну.
2. Администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края оформить

и выдать удостоверения старост.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский инфор-

мационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу Ипатовского
городского округа Ставропольского края Савченко С.Б.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края Е.В. Горностай



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        30 мая 2019 года     4

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона по продаже движимого имущества, нахо-

дящегося в муниципальной собственности Ипатовского городского округа Став-
ропольского края

В соответствии с Положением об организации продажи государственного и муни-
ципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585, на основании распоряжения
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 мая 2019 г.
№ 189-р «О проведении торгов в форме аукциона по продаже автобуса ПАЗ 32053-70,
закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным обще-
образовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 10 поселка
Большевик Ипатовского района Ставропольского края», отдел имущественных и земель-
ных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
сообщает о проведении торгов в форме аукциона открытого по составу участников и за-
крытого по форме подачи предложений о цене движимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Предмет аукциона: автобуса ПАЗ 32053-70, 2006 года выпуска, государственный
регистрационный знак Р748НК26, идентификационный номер (VIN)
Х1М3205ЕХ60009609, модель, № двигателя 523400 61023397, шасси (рама) № отсут-
ствует, кузов (кабина, прицеп) № 60009609, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, мощ-
ность двигателя, л.с. (кВт) 130 л.с., рабочий объем двигателя, куб. см. 4670, тип двигателя
– бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг 6180, масса без нагрузки, кг 5090,
паспорт транспортного средства 52 МК 815425 от 7 ноября 2006 г., выдан ООО «Пав-
ловский автобусный завод» г. Павлово. 

Начальная цена – 109 000,00 (сто девять тысяч) рублей 00 копеек.
Размер задатка для участия в аукционе: 21 800,00 (двадцать одна тысяча восемь-

сот) рублей 00 копеек, что составляет 20% начальной цены.
Аукцион состоится: 01 июля 2019 года в 10 час. 00 мин. по адресу: Ставрополь-

ский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Гагарина, 67А, в отделе имущественных и
земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края.

Реквизиты для перечисления суммы задатка: получатель УФК по Ставрополь-
скому краю (отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края), лицевой счет 05213D05340, ИНН 2608012437,
КПП 260801001, номер счета получателя платежа 40302810407023000341, наименование
банка получателя платежа: отделение Ставрополь г. Ставрополь, БИК 040702001,
ОКТМО 07714000, назначение платежа: задаток для участия в аукционе.

Задаток должен поступить на указанный расчетный счет не позднее 16 час. 00 мин.
25 июня 2019 г.

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке
в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача
претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          30 мая 2019 года      5

чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора аук-

циона, является выписка со счета Организатора аукциона.
Задаток для участия в аукционе возвращается в следующем порядке:
а) участникам аукциона, за исключением его победителя, – в течение 5 календар-

ных дней со дня подведения итогов аукциона;
б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, – в течение 5 календарных

дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.
Заявки (по форме, установленной Приложением №1) на участие в аукционе с при-

лагаемыми к ним документами и предложениями о цене имущества принимаются с 30
мая 2019 г. по 25 июня 2019 г. по рабочим дням с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по ад-
ресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Гагарина, 67А, в отделе
имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края.

Предложения о цене имущества подаются участниками аукциона в запечатанных
конвертах в день подачи заявки или непосредственно в день проведения аукциона, до
начала рассмотрения предложений.

Осмотр имущества обеспечивает организатор аукциона по требованию заявителя
без взимания платы с 30 мая 2019 г. по 24 июня 2019 г. Дата и время проведения осмотра
подлежат согласованию с организатором аукциона имущества, тел. 8(86542) 5-76-63.

Для участия в аукционе заинтересованные лица представляют Организатору
аукциона следующие документы:

Заявку на участие в аукционе по утвержденной форме в 2-х экземплярах (Прило-
жение № 1);

Платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение
Претендентом задатка.

Юридические лица:
- заверенные копии учредительных документов; 
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Россий-

ской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического
лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридиче-
ского лица и подписанное его руководителем письмо); 

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица
на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении
этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического
лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или пред-
ставляют копии всех его листов. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности,
к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени
претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия
такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени
претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, за-
явка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные



Ипатовский информационный вестник                                                                                                            30 мая 2019 года     6

тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью
претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом
или его представителем. 

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. 
Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается

у продавца, другой у претендента. 
Информация об аукционе размещена на официальном сайте администрации Ипа-

товского городского округа Ставропольского края www.ipatovo.org и на официальном
сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru.

Определение участников аукциона осуществляется комиссией по проведению аук-
циона по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края 27 июня 2019 г. по адресу:
Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Гагарина, 67А, в отделе иму-
щественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края.

Определение Победителя аукциона осуществляется комиссией по проведению аук-
циона по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по окончании аукциона в день и в месте
его проведения оформляется Протоколом, который подписывается членами комиссии,
Победителем аукциона и является основанием для заключения с Победителем аукциона
договора купли-продажи движимого имущества.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую
цену за движимое имущество.

Срок заключения договора купли-продажи. В течение пяти рабочих дней с даты
подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-про-
дажи.

Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него
осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором
купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имуще-
ства.

Ознакомиться с дополнительной информацией о предмете аукциона, о внесении
задатка, об условиях договора купли-продажи имущества, а также с разъяснениями по-
ложений документации об аукционе заинтересованные лица могут по адресу: Ставро-
польский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Гагарина, 67А, в отделе
имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по рабочим дням с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

Приложение №1

Заявка на участие в аукционе

Организатору  торгов: 
отделу имущественных
и земельных отношений



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          30 мая 2019 года      7

администрации Ипатовского 
городского округа
Ставропольского края

“___” _______ 20 __ г.                     

Претендент________________________________________________________,
(полное наименование юридического лица, подающего заявку или фамилия, 

имя отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)
в лице ____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)
действующего на основании _________________________________________,                           

(наименование документа)
ознакомившись с информационным сообщением о проведении аукциона, опубликован-
ном на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края www.ipatovo.org и в Ипатовском
информационном вестнике от ___________2019 г. № ___ (________), и принимая реше-
ние об участии в аукционе, назначенного на 01 июля 2019 г., просит допустить к участию
в аукционе по продаже движимого имущества, находящегося в муниципальной собст-
венности Ипатовского городского округа Ставропольского края
______________________________________________________  и обязуется:

1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном извещении о
его проведении, а также порядок проведения аукциона, установленный законодатель-
ством Российской Федерации и правовыми актами органов местного самоуправления;

2) в случае признания победителем аукциона заключить с отделом имущественных
и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края договор купли-продажи движимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края в течение пяти ра-
бочих дней с даты подведения итогов аукциона.

Оплату залоговой суммы (задатка) в размере _______________ рублей гарантирую. 

Заявитель - частное лицо
__________________  

(подпись)

Руководитель организации – заявителя
______________
(подпись)

Главный бухгалтер
__________________         

(подпись)

М. П.
«______» ________________ 20___г.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          30 мая 2019 года      8

Юридические адреса и платежные реквизиты:
Частное лицо_________________________
Адрес: _________________________
Паспорт: ________________________

Юридическое лицо_____________________________
Адрес: __________________________
р/с _______________________________

Отметка о принятии заявки организатором аукциона:
____час.____ мин.               «____»_______________          за  №____

__________________________________________________________
Подпись уполномоченного лица организатора аукциона 

М.П.

21 мая 2019 года

Пресс-релиз

Прокуратурой района с обучающимся МБОУ СОШ № 1 г. Ипатово проведена
лекция на тему «Профилактика коррупционных преступлений».

Прокуратурой района 21.05.2019 проведена лекция совместно с ответственным СРО
ООО «Ассоциация юристов России» нотариусом Бобровой М.В., сотрудником ПДН
ОМВД России по Ипатовскому городскому округу, сотрудником ОГИБДД ОМВД России
по Ипатовскому городскому округу, председателем родительского комитета МБОУ СОШ
№ 1 г. Ипатово для обучающихся МБОУ СОШ № 1 г. Ипатово на тему «Профилактика
коррупционных преступлений».

Целевой аудиторией в данном мероприятии были обучающиеся старших классов
МБОУ СОШ № 1 г. Ипатово в количестве 53 человек, возраст которых от 16 до 18 лет.

Заместитель прокурора района
младший советник юстиции А.В. Стрельников



Ипатовский информационный вестник                                                                                      30 мая 2019 года       9

Постановление
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 мая 2019 года                    г. Ипатово № 847

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Центральный рынок» Ипатов-
ского района Ставропольского края

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 20 Федерального за-
кона от 08 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей», пунктом 14.2.05.18 Приложения № 1 к письму
ФНС России от 31 января 2014 г. № СА-4-14/1645@, решениями Думы Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края от 26 февраля 2019 г. № 10 «Об утверждении по-
рядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных
унитарных предприятий Ипатовского городского округа Ставропольского края», от 14
мая 2019 г. № 53 «О даче согласия администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на ликвидацию муниципального унитарного предприятия «Централь-
ный рынок» Ипатовского района Ставропольского края», Уставом муниципального
унитарного предприятия «Центральный рынок» Ипатовского района Ставропольского
края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Центральный рынок»
Ипатовского района Ставропольского края, зарегистрированное по адресу: 356630, Став-
ропольский край, г. Ипатово, ул. Свердлова, 4А (ОГРН 1072643000231).

2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального унитар-
ного предприятия «Центральный рынок» Ипатовского района Ставропольского края
(далее – ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить прилагаемый порядок и сроки ликвидации муниципального унитар-
ного предприятия «Центральный рынок» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение в установленном законом по-
рядке необходимых мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприя-
тия «Центральный рынок» Ипатовского района Ставропольского края.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ипатовский информа-
ционный вестник».

6. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и  информа-
ционных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипа-
товского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фо-
менко.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          30 мая 2019 года      10

8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его офици-
ального опубликования.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края С.Б. Савченко

Приложение 1 к
постановлению администрации 
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 28 мая 2019 года № 847

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации 
муниципального унитарного предприятия «Центральный рынок» Ипатовского района

Ставропольского края

Белявцев
Юрий Владимирович заместитель директора муниципального унитарного предприя-

тия «Центральный рынок» Ипатовского района Ставропольского
края, председатель ликвидационной комиссии

Щербина
Валентина Владимировна исполняющий обязанности главного бухгалтера муници-

пального унитарного предприятия «Центральный рынок» Ипа-
товского района Ставропольского края, секретарь
ликвидационной комиссии

Члены ликвидационной комиссии

Антонова
Людмила Александровна главный специалист отдела бюджетного учета, отчетности

и контроля финансового управления администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края

Гармаш
Екатерина Геннадьевна заместитель начальника отдела имущественных и земельных от-

ношений администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края 

Поросная
Светлана Ростиславовна заместитель начальника отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края

Шевченко
Светлана Николаевна заместитель начальника отдела экономического развития адми-

нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского края



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              30 мая 2019 года  11

Утверждён постановлением админист-
рации Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 28 мая 2019 года № 847

Порядок и сроки
ликвидации муниципального унитарного предприятия «Центральный рынок» Ипатов-

ского района Ставропольского края
№ п/п Наименование мероприятия Срок Исполнитель

1. Уведомление регистрирующего органа
о принятии решения о ликвидации му-
ниципального унитарного предприятия
«Центральный рынок» Ипатовского
района Ставропольского края (далее -
МУП «Центральный рынок») и форми-
ровании ликвидационной комиссии

в течение трёх рабочих
дней после даты принятия

решения о ликвидации

председатель ликвида-
ционной комиссии

2. Направление в специализированное из-
дание «Вестник государственной ре-
гистрации» сообщения о ликвидации
МУП «Центральный рынок», а также о
порядке и сроке заявления требований
кредиторов

после получения решения
регистрирующего органа

председатель ликвида-
ционной комиссии

3. Принятие мер по выявлению кредито-
ров и получению дебиторской задол-
женности, а также направление
кредиторам уведомления о предстоящей
ликвидации

до составления промежу-
точного ликвидационного

баланса

ликвидационная комиссия

4. Проведение инвентаризации имущества
и обязательств, а также всех видов рас-
чётов, в том числе по налогам и сборам
и прочим платежам в бюджет и внебюд-
жетные фонды

до составления промежу-
точного ликвидационного

баланса

ликвидационная комиссия

5. Составление промежуточного ликвида-
ционного баланса

после окончания срока
предъявления требований

кредиторами

ликвидационная комиссия

6. Подготовка проекта решения об утвер-
ждении промежуточного ликвидацион-
ного баланса и представление его
учредителю

в течение трёх дней со дня
составления промежуточ-
ного ликвидационного ба-

ланса

ликвидационная комиссия

7. Уведомление регистрирующего органа
о составлении промежуточного ликви-
дационного баланса

в течение трёх дней со дня
составления и утвержде-

ния

председатель ликвида-
ционной комиссии

8. Направление в письменной форме в
орган службы занятости сообщения о
принятии решения о ликвидации МУП
«Центральный рынок» и возможном
расторжении трудовых договоров с ра-
ботниками, указав должность, профес-
сию, специальность и
квалификационные требования к ним,
условия оплаты труда каждого конкрет-
ного работника

не позднее чем за три ме-
сяца до начала проведения

ликвидационных меро-
приятий

председатель ликвида-
ционной комиссии



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             30 мая 2019 года   12

9. Предварительное уведомление проф-
союзного органа о предстоящем уволь-
нении работников – членов профсоюза
в связи с ликвидацией МУП «Цент-
ральный рынок»

не менее чем за три месяца
до увольнения

председатель ликвида-
ционной комиссии

10. Представление в орган Пенсионного
фонда Российской Федерации сведе-
ний об уволенных в связи с ликвида-
цией застрахованных лицах,
работающих у него

в течение одного месяца со
дня утверждения промежу-
точного ликвидационного
баланса, но не позднее дня

представления в налого-
вый орган документов для
государственной регистра-
ции при ликвидации юри-

дического лица

председатель ликвида-
ционной комиссии

11. Уведомление работников МУП «Цент-
ральный рынок» о предстоящем уволь-
нении в связи с ликвидацией
организации

не менее чем за два месяца
до увольнения

председатель ликвида-
ционной комиссии

12. Прекращение трудовых отношений с
работниками МУП «Центральный
рынок» в связи с ликвидацией

в сроки, установленные
Трудовым кодексом Рос-

сийской Федерации

председатель ликвида-
ционной комиссии

13. Удовлетворение требований кредито-
ров

со дня утверждения проме-
жуточного ликвидацион-

ного баланса

ликвидационная комиссия

14. Составление ликвидационного ба-
ланса

после завершения расчётов
с кредиторами

ликвидационная комиссия

15. Передача имущества в Ипатовский го-
родской округ Ставропольского края

после завершения про-
цесса ликвидации МУП
«Центральный рынок»

ликвидационная комиссия

16. Подготовка проекта решения об утвер-
ждении ликвидационного баланса и
представление его учредителю для
утверждения

в течение трёх дней со дня
составления ликвидацион-

ного баланса

ликвидационная комиссия

17. Подготовка и передача документов о
деятельности МУП «Центральный
рынок» в архивный отдел Ипатовского
городского округа Ставропольского
края

после завершения про-
цесса ликвидации юриди-

ческого лица

ликвидационная комиссия

18. Представление в регистрирующий
орган заявления о государственной ре-
гистрации юридического лица в связи
с его ликвидацией

после завершения про-
цесса ликвидации юриди-

ческого лица

председатель ликвида-
ционной комиссии

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская типо-
графия”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 


